
Lac suillinum 

Przypadek: dziewczynka z epilepsją zdiagnozowaną jako Zespół Westa i Porażenie 

czterokończynowe 

-- Ulrich Welte, MD 

 

Jest cztero letnią cygańską dziewczynką. Jej matka była alkoholiczką, wraz z mężem żyli w obozie w 

północnych Włoszech. Rodzinę wygoniono z Macedonii podczas konfliktu na Bałkanach. Podczas wojny 

wszystkie jej dzieci zmarły lub zostały zabite. Po ucieczce z Macedonii w tym ciężkim dla niej okresie 

matka ponownie zaszła w ciąże i urodziła dziewczynkę, następnie zamieszkała wraz z mężem we 

Włoskim obozie. Rodzice porzucili dziecko, ponieważ krótko po urodzeniu okazało się, że była skrajnie 

paraplegiczna oraz miała epilepsje. Następnie jej chorobę zdiagnozowano we Włoskim szpitalu 

neurologicznym jako Zespół Westa. Jest to nietypowa forma epilepsji, trudna do leczenia HYPERLINK 

"http://www.hpathy.com/casesnew/welte-lac-suillinum.asp" \l "_edn1" \o "" [i]. Dziewczynka miała matkę 

zastępczą przyznaną z opieki społecznej, ale kobieta ta odrzuciła ją po jakimś czasie z powodu zapachu, 

który wydzielała dziewczynka. Nikt nie chciał cierpieć razem z małą, aż w końcu los zlitował się nad nią 

zsyłając jej trochę szczęścia. Zlitowała się nad nią i przygarnęła ją do swojej rodziny mocno kochająca 

Niemka żyjąca we Włoszech. Po kilku miesiącach przynosiła ją na konsultacje.  

Ładną dziewczynkę o czarnych włosach i oczach. Dziewczynka mogła jedynie czołgać się na łokciach, 

bezwładnie ciągnąc za sobą nogi. Ma zeza. Lewe oko zezujące na zewnątrz i w górę, kiedy patrzy na 

ludzi, w przypadku nie skupiania spojrzenia jej oczy okręcają się całkowicie nie kontrolowanie, tak jak 

piłeczki w maszynie losującej. Wygląda to upiornie. Z czasem przykry zapach wypełnił pokój. Śmierdzi 

jak mieszanka wody ze ścieków i obory. Jej matka mówi, że jej stolec śmierdzi jeszcze gorzej, co więcej 

zawsze ma poważne zaparcia, być może jeden stolec na tydzień. Czasami je piasek, kamienie, włosy, 

papier i części ubrania. Często liże rzeczy. Lubi gryźć innych, gryźć kota. Jest bardzo wrażliwa na hałas. 

Ma awersje podczas rozbierania jej. Ma awersje do mleka i nie trawi go. Jest markotna i ma nagłe zmiany 

nastroju, które mogą zmienić się od dobrego do złego i vice versa w przeciągu 10 minut. Jej matka mówi, 

że lubi żółty kolor, jednak niemożliwym było dokładne określenie jej preferencji kolorystycznych.  

 

Analiza i katamneza  
 

Była odrzucona i pozostawiona podczas pierwszych miesięcy swojego życia. Oto główne podłoże dla 

leków mlecznych. Nie lubi mleka i nie jest w stanie go strawić: kolejne mocne podłoże mleczne. 

Gwałtowne zmiany nastroju również mogą wskazywać na lek mleczny. Podczas ciąży była wystawiona na 

przemoc, była wyrzutkiem po urodzeniu, unikana i odrzucona przez wszystkich. Nawet została odrzucona 

przez swoja pierwszą matkę zastępczą. Jest to 17 poziom lub skaza syfilityczna ( można by pomyśleć o 16 

poziomie lub miazmie trądu, również z powodu odoru i żebrzącej postawie, która jest 16). Jeżeli złożymy 

to w jedno, sugeruje to lac suilinum ( dwa dowody lac-su silnie wyrażają miazm syfilityczny ) 

Zastosowanie tego leku potwierdza również jej rażący zapach, podobny to zapachu z chlewu.  

Dostała Lac-suilinum MK, jedną dawkę na miesiąc.  

Od tego dnia jej stan ulega stałej poprawie. W pierwszy dzień po otrzymaniu leku oddała stolec, zaparcia 

ustąpiły, wypróżniała się codziennie i regularnie. Podczas 3 tygodni, odór stolca i ciała zmniejszył się 

stając się prawie normalnym. Zaczęła śpiewać. Zez poprawił się. Więcej mówi, a jej zdolności 

przemieszczania się, zrobiły podczas tych 3 tygodni duży krok do przodu, nawet przed zażyciem drugiej 

dawki. Wcześniej była skrajnie humorzasta. Teraz jest cały czas szczęśliwa i nie ma wahań nastroju.  

Minął rok. Brak ataków epilepsji. Matka na własną odpowiedzialność zmniejszyła i zatrzymała wszystkie 

antyepileptyczne leki. Chodzi do normalnego przedszkola i jest akceptowana przez swoich koegów, 

podtrzymuje kontakty towarzyskie. Może normalnie poruszać rękoma. Jej nogi są nadal słabe może 

jedynie stać z pomocą innej osoby. Podczas konsultacji stale próbuje podciągnąć się na klamce od drzwi. 

Oczy przestały kołować się, zez zniknął. Kiedy jest sama jest bardziej samowystarczalna, ale w 

obecności swojej matki stara się ściągnąć pomoc i udaje że nie jest w stanie wykonywać 



niektórych czynności. Zachowuje się tak jakby żebrała i próbowała użyć swojej niepełnosprawności w 

celu ściągnięcia uwagi i wsparcia. Nadal zjada niestrawne rzeczy i piach, kiedy czuje się nie 

obserwowana. Na przykład je surową kukurydzę sama zamiast karmić nią kury. Uwielbia słuchać 

smutnych melodii. Jest kompletnie tym zaabsorbowana i płacze rozpaczliwie, co zresztą bardzo jej się 

podoba. Wraz z widocznym postępem postawy stojącej, chciałbym poeksperymentować i spróbować 

kluczowych leków żeby zobaczyć czy można zrobić więcej. Dostaje pojedyncze dawki, 4 sekwencje 

tygodniowo, Aur-i ( smutna muzyka>, zez, lek na kręgosłup), Tarent  ( > muzyka, jedzenie piachu, 

gryzienie, lek neurologiczny), i Bell ( przemoc we wcześniejszym dzieciństwie, epilepsja, gryzienie, 

ulubiony kolor żółty), a matka informuje mnie przez telefon co się dzieje: po Aur-i miała trochę gorączki, 

chęć słuchania smutnej muzyki zmalała, bez większych efektów. Po Tarent unosi ręce i klaszcze, kiedy 

słyszy muzykę, skacze na kanapie i porusza się na nowe sposoby, wstaje na kolana i lubi wspinać się tak 

wysoko jak to możliwe. Ewidentnie lubi się przemieszczać. Po Bell nie stało się nic szczególnego. Jej 

stolce stały się nieregularne, ale bez zapachu.  

Minęło półtorej roku, Lac-su MK został ponownie zastosowany. Zaparcia ustępują, po trzech tygodniach 

zaczęła wyrażać się lepiej, bardziej logicznie w swoich wypowiedziach i wysławianiu się, dużo lepsza 

komunikacja. Fantazja i wyobraźnia polepszyły się, ma dużo nowych pomysłów. Może stać z bardzo 

nieznaczną pomocą. Płaskostopie i skurcze spazmatyczne w stopach polepszone; poluzowuje stopę zaraz 

po wstaniu. Miała gorączkę podczas grypy, czego wcześniej nie miała. Idzie z wizytą do okulisty, który 

widział ją 2 lata temu, i jest po wielkim wrażeniem widząc skoordynowane ruchy oczu i ogólną poprawę. 

Brak epilepsji od 1,5 roku. Jasne jest, że lac-su jest najlepszy, ale tarent też zrobił dużo dobrego. 

  

Dwa inne krótkie opisy przypadków Lac-su, potwierdzające poziom 17 

 

W naszej praktyce widzieliśmy jeszcze inne przypadki działania Lac-su.  

Pierwszy z nich to przypadek 9 letniej dziewczynki, która kradła pieniądze od swojej matki i oszukiwała 

ją, zachowywała się brutalnie w stosunku do matki  nie bacząc na konsekwencje za to względem innych 

wydawała się bardzo miła. Jest bardzo sprytna i ładna, ze zgubnym, przeszywającym spojrzeniem. Lek 

został wybrany z głównej przyczyny mleka: matka odrzuciła ją po urodzeniu ( nie chciała widywać 

dziecka przez tydzień i nigdy nie karmiła jej piersią) wywołując poziom 17 ( kradzież, oszukiwanie, 

przemoc nie licząc się z konsekwencjami ).  

Drugim przypadkiem była dziewczyna bezwstydnie masturbująca się przed swoimi rodzicami i rodziną. 

Wkładała sobie pluszową zabawkę ( przeważnie zwierze) pomiędzy uda i robiła to z taką intensywnością, 

że zaczynała się pocić a jej twarz stawała się czerwona. Wiele „ dobrze zapisanych leków " zawiodło, ale 

lac-su pomógł jej. Zaprzestała tego całkowicie i rozwinęła się w sposób prawidłowy. Przypadek ten miał 

miejsce wiele lat wcześniej, zanim wykonano jakiekolwiek badania nad lac-su nawet zanim odkryto 

podłoża mleczne. Lek zastosowano jako ostateczność, ponieważ zachowywała się jak „świnia”. Znamy 

inne przypadki nadmiernej masturbacji wyleczonej przez lac-cpr. Mogą być również bardzo brutalne, ale 

pomimo tego zawsze występuje jakieś odczucie wstydu i poczucie zachwianej przyzwoitości, przez które 

osoby przesadnie reagują. Lac-su eksponuje bezwstydną żądzę i ma na względzie psychologiczne podłoże 

przyzwoitości ( etap 17).  

  

Lacs ( ogólne podłoże leków mlecznych) 

 

Dolegliwości powstałe na skutek złego traktowania we wczesnym dzieciństwie, w szczególności w 

okresie karmienia, kłopoty z rodzicami oraz  z rodzeństwem (Mangialavori)  

Uzależnienia, wymagające leczenia – DD muriaticum, Pochodne-Węgla  

„Karmienie piersią” (mleko jest podstawowym pokarmem u ssaków)  

problemy w karmieniu, karmienie było przerwane lub niemożliwe; zapalenie gruczołu mlecznego, dziecko 

chce być karmione piersią i odrzuca inne pokarmy.  

niezaspokojone pragnienie bycia pod opieką.  

doustne środki zastępcze-pocieszające: smoczek, lizak, ssanie kciuka itd.  



Matka: zapalenie gruczołu mlecznego, pokarm z piersi.  

zaburzenia hormonalne: PMS, ginekomastia itd.  

mleko: chęć, uraz lub pogorszenie.  

Ogólnie: > podczas ciąży i karmienia > po tym okresie.  

Objawy naprzemienne. Bycie rozdartym między dwiema stronami.  

Preferencje kolorów HYPERLINK "http://www.hpathy.com/casesnew/welte-lac-suillinum.asp" \l "_edn2" 

\o "" [ii]: ciepłe kolory , 8-10D ( głęboka czerwień), 4-5C( pomarancz), również 11 C-E ( magenta i 

purpura).  

  

Pozimoy Lacs ( prowizoryczne) 

Poziom 

Lek 

1 

loxodonta? 

2 

humanum, ovinum 

3 

caninum 

4 

phoca-vitulina ( foka) 

5 

felinum 

6 

equinum 

7 

delphinum, asinum 

8 

asinum? 

9 

acinonyx jubatus (gepard)? 

10 

leoninum 

11 

lupinum 

12 

caprinum 

13 

   

14 

   

15 

vaccinum, defloratum 

16 

   

17 

suis, humanum? 

 

Uporządkowanie w poziomach wykonane było zgodnie z wynikami badań objawów i 

retrospektywną analizą przypadków klinicznych. 
 Jest to prowizoryczna kolejność. Poziom 17 dla lac suilinum potwierdził się w tym wypadku. Jeżeli 

chcielibyśmy stopniować leki, moglibyśmy przyznać im drugą skale i czekać na więcej klinicznych 



potwierdzeń. Są jeszcze inne dwa przypadki w Interhomeopathy wydanie grudniowe 2006 

(http://www.interhomeopathy.org) potwierdzające ten system. Markus Kuntosch potwierdził Lac leonium 

poziom 10 w swoim przypadku. Andrea Zarth potwierdził Lac delphinium 7 poziom w swoim przypadku. 

Chcielibyśmy prosić abyście analizowali  kierowane przez siebie przypadki i pomogli odpowiednio 

rozwinąć ten system.  Jest to bardzo dobrze rokujące podejście. 

Badanie Lac suis lub Lac suilinum 

Istnieją dwa imponujące dowody przeprowadzone przez Stefana Kohlrauscha i Keesa Dama. Oba 

doświadczenia ukazywały cechy okrucieństwa, przemocy i brutalności. Kohlrausch opisuje lek jako 

wysoko syfilityczny. Podstawowe uczucie to bycie źle traktowanym, wyrzutkiem, niesłusznie skazanym 

lub bycie porzuconym. Wielu badanych reagowało poprzez silną złość lub nienawiść. 

Trzeci dowód wykonany przez Zeising i Neuhofer pokazał chaotyczny nadmiar snów, i niektóre z nich 

potwierdzają badanie Kohlrausch: „ Potworny lek” „ Zgwałcono dziecko” Jestem bardzo rozstrojony” „ 

Nigdy więcej” – Oszustwo i perfidia z nienawiścią. Kolejnym tematem było odkrycie skarbów i 

kosztowności ( jak Fluor). 

W badaniach Dama zobaczyć można – oprócz ogólnego podłoża mlecznego - objawy takie jak 

hiperwentylację i tężyczkę: omdlewanie, zawroty głowy z upadaniem do tyłu lub do przodu, drętwienie 

rąk i skręcanie palców.  Wyostrzony zmysł węchu, wstręt do zapachów kosmetycznych. Tak jakby 

spłaszczyło twarz. 

Podsumowanie 

Oprócz wielkiej pomocy, jakiej dziecko i matka otrzymała od leku, przypadek ten jest w stanie pokazać 

kilka innych rzeczy:  

Podłoża i poziomy mogą być bardzo pomocne w znalezieniu skutecznego leku. W tym przypadku były 

zalecenia specyficzne dla tego leku, a repertuar nie pokazał tego.  

Poziom lub miazm wyróżnia, ze wskazaniem na konkretny lek z grupy podobnych leków.  

Jan Scholten odkrył system wynajdywania leków w 1994 roku i opublikował go w 1996 roku 

HYPERLINK "http://www.hpathy.com/casesnew/welte-lac-suillinum.asp" \l "_edn3" \o "" [iii]. Zrozumiał 

jak struktura układu okresowego pierwiastków może być zastosowana w homeopatii w formie serii i 

poziomów. Rajan Sankaran zastosował ten sam pomysł dla leków roślinnych i opracował coś w rodzaju „ 

układu okresowego dla roślin”, który opublikowano w 2002 roku HYPERLINK 

"http://www.hpathy.com/casesnew/welte-lac-suillinum.asp" \l "_edn4" \o "" [iv]. Używamy podłoża 

botanicznej rodziny w taki sam sposób jak podłoża serii zróżnicowanej przez miazm lub poziom. Obecny 

przypadek lac suilinum sugeruje, że system ten może być użyty zarówno do leków pochodzenia 

zwierzęcego. Naturalna zoologiczna rodzina ssaków stanowi podłoże grupy, a poziomy mogą być użyte 

do rozróżniania jednego od drugiego. Ułożyliśmy na tej podstawie leki mleczne. Lek został wybrany z tej 

tabeli. 

 

 HYPERLINK "http://www.hpathy.com/casesnew/welte-lac-suillinum.asp" \l "_ednref1" \o "" [i]   

Wikipedia: „ niepospolita do rzadkiej i poważnej formy epilepsji u niemowląt. Zespół ten powiązany jest 

z wiekiem, ogólnie występuje pomiędzy trzecim i dwunastym miesiącem, generalnie pojawiając się około 

piątego miesiąca. Są różne przyczyny („polietiologia”). Zespół jest często wywołany przez organiczną 

dysfunkcję mózgu, której pochodzenie może być przedporodowe, okołoporodowe ( wywołane podczas 

porodu) lub poporodowe. W porównaniu do innych form epilepsji,  zespół Westa jest trudny do leczenia. 

Bardzo ważnym jest żeby objawy zdiagnozowano jak najwcześniej i od razu rozpoczęto terapię wówczas 

istnieją większe szanse na skuteczne leczenie i dłuższe utrzymanie efektu niskiego ryzyka. Pomimo tego 

nie ma gwarancji, że terapia będzie działała.” 

 HYPERLINK "http://www.hpathy.com/casesnew/welte-lac-suillinum.asp" \l "_ednref2" \o "" 

[ii]  “Colors in Homeopathy”, Narayana Verlag rok 2003. Dla przypisania kolorów i leków proszę wejść 

na http://www.homeo.de/en/colorsInHomeopathyLists.html 

 HYPERLINK "http://www.hpathy.com/casesnew/welte-lac-suillinum.asp" \l "_ednref3" \o "" [iii] " 

“Homeopathy and the Elements“ 1996, Jan Scholten, Utrecht 

 HYPERLINK "http://www.hpathy.com/casesnew/welte-lac-suillinum.asp" \l "_ednref4" \o "" [iv]  "An 

http://www.interhomeopathy.org/


Insight into Plants“ 2002, Rajan Sankaran, Bombay 

---------------------------------------------- 

Ulrich Welte Ulrich Welte stosował homeopatię przez 30 lat. Pracował jako internista homeopata od 

1983 roku w Niemczech w Kandern, razem z Herbert Sigwart i od 1999 roku z Markus Kuntosch. Jego 

inspiracją było klasyczne zaplecze, rozwijane na podstawie prac George Vithoulkas, Hugbald Volker 

Müller, Rajan Sankaran w szczególności Jan Scholten. „Integracja w homeopatie systemów naukowych 

takich jak okresowy układ pierwiastków, botaniczna i zoologiczna systematyka, udowodniła, że jest 

bardzo pomocna w odkrywaniu skutecznych leków, łącznie z zastosowaniem preferencji kolorystycznych 

i charakteru pisma jako analizy objawów homeopatycznych”. 

Opublikował dwie książki: "Colors in Homeopathy", Narayana Verlag 2003; "Handwriting and 

Homeopathy", Narayana Verlag 2005. Kolorowa książka jest praktycznym repetytorium z 120 

kolorowymi tablicami i ponad 700 lekami przypisanymi do poszczególnych kolorów. Książka dotycząca 

charakteru pisma nie jest analizą grafologiczną, ale zawiera skrypt 750 opisów przypadków wyleczenia z 

zastosowaniem 310 różnych leków, zawiera więcej niż 100 opisów klinicznych objawów. Możecie 

przeczytać fragmenty na stronie www.narayana-verlag.de 

Ulrich Welte MD, Blumenplatz 2, 79400 Kandern, Niemcy. 

 


